

単 価 合 意 書

令和6年6月18日に契約したR5甲府河川国道管内河川CCTV設備更新他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年07月10日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局甲府河川国道事務所長

留守 洋平

受注者 住所 東京都港区芝二丁目28番8号

エフコム株式会社

氏名 代表取締役 町野 武重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【笛吹地区1】		式	1		11,502,854	
CCTV設備		式	1		11,502,854	
CCTV装置		式	1		11,502,854	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ 機側含む	台	2	4,746,067	9,492,134	
L2スイッチ		台	2	502,224	1,004,448	
SFP						
短距離インターフェース		個	4	251,568	1,006,272	
機器単体費		式	1		11,502,854	
電子応用設備		式	1		1,299,381	
CCTV設備工		式	1		656,625	
CCTV装置設置工		式	1		222,436	
CCTVカメラ装置設置						
機側含む		台	2	87,620	175,240	
L2スイッチ設置						
調整のみ		台	2	23,598	47,196	
光ケーブル敷設工		式	1		135,408	
光ケーブル成端	光コネクタ接続					
		箇所	4	28,201	112,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光コネクタ付きコード（材料費）	SC型 片端子（PC研磨） 2C 2m	個	4	5,651	22,604	
配管・配線工		式	1		205,604	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	19	1,557	29,583	
屋外配線 管内	UTP-Cat5e	m	15	634.2	9,513	
フルボックス設置	600×600×300 材料費込	個	2	83,254	166,508	
CCTV装置撤去工		式	1		57,842	
CCTVカメラ装置撤去	旋回式IPカメラ 機側（自立型）含む	台	2	28,921	57,842	
配管・配線撤去工		式	1		35,335	
屋外配線撤去 管内	7C-2V	m	20	1,131	22,620	
屋外配線撤去 管内	CV2sq-3C	m	18	706.4	12,715	
システム・インテグレーション		式	1		535,757	
システム・インテグレーション		式	1		535,757	
システム・インテグレーション		式	1		535,757	
工場製品輸送工		式	1		45,573	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		45,573	
輸送(電気)						
		式	1		45,573	
仮設工						
		式	1		61,426	
交通管理工						
		式	1		61,426	
交通誘導警備員						
八田		式	1		61,426	
直接工事費						
		式	1		1,299,381	
共通仮設費						
		式	1		193,424	
共通仮設費						
		式	1		42,119	
技術管理費						
		式	1		12,952	
電気通信施設DBデータ作成費						
		式	1		12,952	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		29,167	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		151,305	
純工事費						
		式	1		1,492,805	
現場管理費						
		式	1		707,307	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		3,099,025	
技術者間接費		式	1		1,003,537	
機器管理費		式	1		2,095,488	
工事原価		式	1		16,746,334	
一般管理費等		式	1		2,659,968	
工事価格		式	1		71,150,000	
消費税相当額		式	1		7,115,000	
工事費計		式	1		78,265,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【笛吹地区2】		式	1		5,751,427	
CCTV設備		式	1		5,751,427	
CCTV装置		式	1		5,751,427	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ 機側含む	台	1	4,746,067	4,746,067	
L2スイッチ		台	1	502,224	502,224	
SFP 短距離インターフェース		個	2	251,568	503,136	
機器単体費		式	1		5,751,427	
電子応用設備		式	1		333,725	
CCTV設備工		式	1		333,725	
CCTV装置設置工		式	1		111,218	
CCTVカメラ装置設置 機側含む		台	1	87,620	87,620	
L2スイッチ設置 調整のみ		台	1	23,598	23,598	
光ケーブル敷設工		式	1		67,704	
光ケーブル成端	光コネクタ接続	箇所	2	28,201	56,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光コネクタ付きコード（材料費）	SC型 片端子（PC研磨） 2C 2m					
		個	2	5,651	11,302	
配管・配線工						
		式	1		107,934	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	13	1,557	20,241	
屋外配線 管内	UTP-Cat5e	m	7	634.2	4,439	
フルボックス設置	600×600×300 材料費込					
		個	1	83,254	83,254	
CCTV装置撤去工						
		式	1		28,921	
CCTVカメラ装置撤去	旋回式IPカメラ 機側（自立型）含む					
		台	1	28,921	28,921	
配管・配線撤去工						
		式	1		17,948	
屋外配線撤去 管内	7C-2V	m	9	1,131	10,179	
屋外配線撤去 管内	CV3.5sq-2C	m	2	706.4	1,412	
屋外配線撤去 管内	CV2sq-3C	m	9	706.4	6,357	
直接工事費						
		式	1		333,725	
共通仮設費						
		式	1		41,016	
共通仮設費						
		式	1		10,026	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		10,026	
共通仮設費（率計上）		式	1		30,990	
純工事費		式	1		374,741	
現場管理費		式	1		165,889	
機器間接費		式	1		1,092,861	
技術者間接費		式	1		45,573	
機器管理費		式	1		1,047,288	
工事原価		式	1		1,633,491	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【鹿島地区】		式	1		4,851,797	
CCTV設備		式	1		4,851,797	
CCTV装置		式	1		4,851,797	
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ 機側含む ポール 取付	台	1	1,777,382	1,777,382	
L2スイッチ		台	1	502,224	502,224	
SFP						
短距離インターフェース		個	2	251,568	503,136	
無停電電源装置						
70W		台	1	2,069,055	2,069,055	
機器単体費		式	1		4,851,797	
電子応用設備		式	1		233,807	
CCTV設備工		式	1		233,807	
CCTV装置設置工		式	1		149,044	
簡易型CCTVカメラ装置設置	旋回式簡易型IPカメラ	台	1	55,354	55,354	
L2スイッチ設置		台	1	43,167	43,167	
無停電電源装置設置		台	1	50,523	50,523	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		42,691	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C					
管内		m	9	1,632	14,688	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C					
管内		m	5	1,557	7,785	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C					
管内		m	12	1,632	19,584	
屋外配線	UTP-Cat5e					
管内		m	1	634.2	634	
CCTV装置撤去工						
		式	1		32,885	
CCTVカメラ装置撤去	機側含まず					
		台	1	17,354	17,354	
CCTVカメラ制御装置内機器撤去						
		台	1	5,751	5,751	
L2スイッチ撤去						
		台	1	9,780	9,780	
配管・配線撤去工						
		式	1		9,187	
屋外配線撤去	7C-2V					
管内		m	5	1,131	5,655	
屋外配線撤去	CV2sq-3C					
管内		m	5	706.4	3,532	
直接工事費						
		式	1		233,807	
共通仮設費						
		式	1		28,255	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7, 291	
現場環境改善費（率計上）		式	1		7, 291	
共通仮設費（率計上）		式	1		20, 964	
純工事費		式	1		262, 062	
現場管理費		式	1		115, 757	
機器間接費		式	1		917, 858	
技術者間接費		式	1		34, 636	
機器管理費		式	1		883, 222	
工事原価		式	1		1, 295, 677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【身延地区】		式	1		6,362,117	
CCTV設備		式	1		6,362,117	
CCTV装置		式	1		6,362,117	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ 機側含む	台	1	4,746,067	4,746,067	
分電盤		面	1	610,690	610,690	
L2スイッチ		台	1	502,224	502,224	
SFP		個	2	251,568	503,136	
短距離インターフェース						
機器単体費		式	1		6,362,117	
電子応用設備		式	1		298,084	
CCTV設備工		式	1		267,371	
CCTV装置設置工		式	1		132,938	
CCTVカメラ装置設置	機側含む	台	1	87,620	87,620	
分電盤設置		面	1	21,720	21,720	
L2スイッチ設置		台	1	23,598	23,598	
調整のみ						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		67,704	
光ケーブル成端	光コネクタ接続					
		箇所	2	28,201	56,402	
光コネクタ付きコネクタ（材料費）	SC型 片端子（PC研磨） 2C 2m					
		個	2	5,651	11,302	
配管・配線工						
		式	1		15,049	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心					
管内	600V 2.0mm2×3C	m	6	1,557	9,342	
屋外配線	UTP-Cat5e					
管内		m	9	634.2	5,707	
CCTV装置撤去工						
		式	1		37,470	
CCTVカメラ装置撤去	旋回式IPカメラ 機側（ポール取付型）含む					
		台	1	26,606	26,606	
分電盤撤去						
		面	1	10,864	10,864	
配管・配線撤去工						
		式	1		14,210	
屋外配線撤去	7C-2V					
管内		m	6	1,131	6,786	
屋外配線撤去	CPEV0.65-3P					
管内		m	6	295.5	1,773	
屋外配線撤去	CV3.5sq-3C					
管内		m	8	706.4	5,651	
仮設工						
		式	1		30,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		30,713	
交通誘導警備員						
		式	1		30,713	
直接工事費						
		式	1		298,084	
共通仮設費						
		式	1		36,458	
共通仮設費						
		式	1		9,114	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		9,114	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		27,344	
純工事費						
		式	1		334,542	
現場管理費						
		式	1		148,570	
機器間接費						
		式	1		1,204,061	
技術者間接費						
		式	1		45,573	
機器管理費						
		式	1		1,158,488	
工事原価						
		式	1		1,687,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【南部地区】		式	1		4,851,797	
CCTV設備		式	1		4,851,797	
CCTV装置		式	1		4,851,797	
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ 機側含む ポール 取付	台	1	1,777,382	1,777,382	
L2スイッチ		台	1	502,224	502,224	
SFP						
短距離インターフェース		個	2	251,568	503,136	
無停電電源装置						
70W		台	1	2,069,055	2,069,055	
機器単体費		式	1		4,851,797	
電子応用設備		式	1		375,037	
CCTV設備工		式	1		375,037	
CCTV装置設置工		式	1		129,475	
簡易型CCTVカメラ装置設置	旋回式簡易型IPカメラ	台	1	55,354	55,354	
L2スイッチ設置		台	1	23,598	23,598	
調整のみ		台	1			
無停電電源装置設置		台	1	50,523	50,523	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		197,103	
光屋外配線 管内		m	4	462.4	1,849	
光ケーブル接続	SM-4C	箇所	2	43,732	87,464	
光ケーブル成端	SM-4C	箇所	2	28,201	56,402	
光ケーブル試験		対向	1	38,555	38,555	
光ケーブル(材料費)	SM-4C	m	4	382.8	1,531	
光コネクタ付きコート(材料費)	SM 片端子 2C(PC研磨) 2m	個	2	5,651	11,302	
配管・配線工		式	1		10,351	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	1	1,557	1,557	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	5	1,632	8,160	
屋外配線 管内	UTP-Cat5e	m	1	634.2	634	
CCTV装置撤去工		式	1		28,921	
CCTVカメラ装置撤去	旋回式IPカメラ 機側(自立型)含む	台	1	28,921	28,921	
配管・配線撤去工		式	1		9,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去	7C-2V					
管内		m	5	1,131	5,655	
屋外配線撤去	CV3.5sq-3C					
管内		m	5	706.4	3,532	
直接工事費						
		式	1		375,037	
共通仮設費						
		式	1		45,573	
共通仮設費						
		式	1		10,937	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		10,937	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		34,636	
純工事費						
		式	1		420,610	
現場管理費						
		式	1		186,853	
機器間接費						
		式	1		917,858	
技術者間接費						
		式	1		34,636	
機器管理費						
		式	1		883,222	
工事原価						
		式	1		1,525,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【長貫地区】		式	1		2,782,742	
CCTV設備		式	1		2,782,742	
CCTV装置		式	1		2,782,742	
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ 機側含む ポール 取付	台	1	1,777,382	1,777,382	
L2スイッチ		台	1	502,224	502,224	
SFP 短距離インターフェース		個	2	251,568	503,136	
機器単体費		式	1		2,782,742	
電子応用設備		式	1		344,968	
CCTV設備工		式	1		344,968	
CCTV装置設置工		式	1		98,521	
簡易型CCTVカメラ装置設置	旋回式簡易型IPカメラ	台	1	55,354	55,354	
L2スイッチ設置		台	1	43,167	43,167	
光ケーブル敷設工		式	1		67,704	
光ケーブル成端	光コネクタ接続	箇所	2	28,201	56,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光コネクタ付きコード [※] (材料費)		個	2	5,651	11,302	
配管・配線工		式	1		72,309	
地中配線 管内	CV2.0sq-3C	m	12	1,557	18,684	
地中配線 管内	UTP-Cat5e	m	12	634.2	7,610	
屋外配線 管内	CV2.0sq-3C	m	21	1,557	32,697	
屋外配線 管内	UTP-Cat5e	m	21	634.2	13,318	
CCTV装置撤去工		式	1		36,050	
CCTVカメラ装置撤去	機側含まず [※]	台	1	17,354	17,354	
CCTVカメラ制御装置内機器撤去		台	1	8,916	8,916	
L2スイッチ撤去		台	1	9,780	9,780	
配管・配線撤去工		式	1		70,384	
地中配線撤去 管内	7C-2V	m	12	1,131	13,572	
地中配線撤去 管内	CPEV0.65-3P	m	12	295.5	3,546	
地中配線撤去 管内	CV3.5sq-3C	m	12	706.4	8,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去	7C-2V					
管内		m	21	1,131	23,751	
屋外配線撤去	CPEV0.65-3P					
管内		m	21	295.5	6,205	
屋外配線撤去	CV3.5sq-3C					
管内		m	21	706.4	14,834	
直接工事費						
		式	1		344,968	
共通仮設費						
		式	1		41,927	
共通仮設費						
		式	1		10,026	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		10,026	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		31,901	
純工事費						
		式	1		386,895	
現場管理費						
		式	1		171,357	
機器間接費						
		式	1		541,417	
技術者間接費						
		式	1		34,636	
機器管理費						
		式	1		506,781	
工事原価						
		式	1		1,099,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【静岡地区】		式	1		15,640,964	
CCTV設備		式	1		15,640,964	
CCTV装置		式	1		15,640,964	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ 機側含む	台	2	4,746,067	9,492,134	
L2スイッチ		台	2	502,224	1,004,448	
SFP						
短距離インターフェース		個	4	251,568	1,006,272	
無停電電源装置						
70W		台	2	2,069,055	4,138,110	
機器単体費		式	1		15,640,964	
電子応用設備		式	1		873,504	
CCTV設備工		式	1		774,824	
CCTV装置設置工		式	1		320,838	
CCTVカメラ装置設置	機側含む	台	2	87,620	175,240	
L2スイッチ設置	調整のみ	台	2	23,598	47,196	
屋外用無停電電源装置設置		台	2	49,201	98,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		135,408	
光ケーブル成端	光コネクタ接続	箇所	4	28,201	112,804	
光コネクタ付きコネクタ（材料費）	SC型 片端子（PC研磨） 2C 2m	個	4	5,651	22,604	
配管・配線工		式	1		206,779	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	24	1,452	34,848	
屋外配線 管内	UTP-Cat5e	m	14	590.5	8,267	
ポスター設置	600×600×300 材料費込	個	2	81,832	163,664	
CCTV装置撤去工		式	1		82,588	
CCTVカメラ装置撤去	旋回式IPカメラ 機側（自立型）含む	台	2	28,921	57,842	
屋外用無停電電源装置撤去		台	1	24,746	24,746	
配管・配線撤去工		式	1		29,211	
屋外配線撤去 管内	7C-2V	m	17	1,064	18,088	
屋外配線撤去 管内	CV2sq-3C	m	17	654.3	11,123	
仮設工		式	1		98,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		98,680	
交通誘導警備員						
宮下下流		式	1		98,680	
直接工事費						
		式	1		873,504	
共通仮設費						
		式	1		150,393	
共通仮設費						
		式	1		44,662	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		44,662	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		105,731	
純工事費						
		式	1		1,023,897	
現場管理費						
		式	1		500,401	
機器間接費						
		式	1		2,681,568	
技術者間接費						
		式	1		92,059	
機器管理費						
		式	1		2,589,509	
工事原価						
		式	1		4,205,866	